

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Urtehaven Holding ApS

Literbuen 11, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 21 69 24 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025.

---

Morten Hjort Schwarz  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Urtehaven Holding ApS Literbuen 11 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 21 69 24 33
	Stiftet: 28. april 1999
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Hjort Schwarz
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Sowco A/S, 2740 Skovlunde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for Sowco A/S og øvrige selskaber efter direktionens beslutning, samt i sin virksomhed og drift at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 553 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Som følge af en væsentlig fejl konstateret i tilknyttet virksomhed, der vedrører tidligere år, er værdien af selskabets kapitalandele korrigeret. Forholdet har medført en korrektion af selskabets resultat efter skat for 2023 med i alt t.kr. 181 samt reduceret egenkapitalen pr. 31. december 2023 med t.kr. 181. Endvidere er selskabets egenkapital primo 2023 korrigeret med t.kr. 304 som følge af korrektioner vedrørende regnskabsår før 2023. Forholdet har ingen skattemæssig effekt for selskabet i regnskabsåret 2023 eller tidligere år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.056</b>	<b>-1</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.056</b>	<b>-1</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	438.954	-107
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	44.977	54
Andre finansielle indtægter	107.614	69
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.802	-9
<b>Resultat før skat</b>	<b>585.687</b>	<b>6</b>
3 Skat af årets resultat	-33.015	-27
<b>Årets resultat</b>	<b>552.672</b>	<b>-21</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	122.000	400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	438.954	-287
Disponeret fra overført resultat	-8.282	-134
<b>Disponeret i alt</b>	<b>552.672</b>	<b>-21</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.653	108
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>107.653</u>	<u>108</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.330.766	3.892
6 Andre tilgodehavender	447.818	435
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.778.584</u>	<u>4.327</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.886.237</u></b>	<b><u>4.435</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.095.093	2.448
Tilgodehavende selskabsskat	0	39
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	215.013	117
Andre tilgodehavender	34.400	17
Tilgodehavender i alt	<u>2.344.506</u>	<u>2.621</u>
Likvide beholdninger	<u>3.375.612</u>	<u>3.078</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.720.118</u></b>	<b><u>5.699</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.606.355</u></b>	<b><u>10.134</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.835.766	3.397
Overført resultat	6.459.056	6.467
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.419.822</u></b>	<b><u>9.989</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	164.028	0
Anden gæld	22.505	145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>186.533</u>	<u>145</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>186.533</u></b>	<b><u>145</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.606.355</u></b>	<b><u>10.134</u></b>

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.683.745	6.601.514	10.410.259
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	400.000	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-286.933	-134.176	-421.109
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	3.396.812	6.467.338	9.989.150
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	122.000	122.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	438.954	-8.282	430.672
	<b>125.000</b>	<b>3.835.766</b>	<b>6.459.056</b>	<b>10.419.822</b>

**Noter**

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabet har i regnskabsåret (2023: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.802</u>	<u>9</u>
	<b><u>4.802</u></b>	<b><u>9</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>33.015</u>	<u>27</u>
	<b><u>33.015</u></b>	<b><u>27</u></b>

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	107.653	58
Tilgang i årets løb	0	50
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>107.653</b>	<b>108</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>107.653</b>	<b>108</b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2024	495.000	495
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>495.000</b>	<b>495</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	3.396.812	3.684
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	438.954	-107
Udbytte	0	-180
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>3.835.766</b>	<b>3.397</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>4.330.766</b>	<b>3.892</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Urtehaven Holding ApS kr.
Sowco A/S, 2740 Skovlunde	90 %	4.811.962	487.727	4.330.766
		<b>4.811.962</b>	<b>487.727</b>	<b>4.330.766</b>

**Noter**

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2024	434.775	442
Tilgang i årets løb	13.043	13
Afgang i årets løb	0	-20
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>447.818</b>	<b>435</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>447.818</b>	<b>435</b>
Der specificeres således:		
Gældsbev.	447.818	435
	<b>447.818</b>	<b>435</b>

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 3.000 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Hjort Schwarz

Direktør og dirigent

Serienummer: 73dd0394-a859-43ca-a722-32613d2dd5d8

IP: 77.233.xxx.xxx

2025-04-03 14:05:51 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-04-03 14:16:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter